peratori vehementer insisterent, dicentes, quod tyrannos quidem propius debellaret; qui vero Christi resisterent legibus, eos sineret impunitos; rursus enim evocans, Romam [*ms. et ed. V., Romæ*] proficisci cogebat. Tunc Flavianus sapientissimus digna fiducia usus ait: Siquidem fidem meam, o imperator, quasi non rectam accusant quidam, aut vitam dicunt sacerdotio non esse dignam, etiam ipsos accusatores habere iudices non refuto, eorumque sententiam grauter excipio. Si vero de sede et præsulatu contentundum, nec litigo, nec hæc volentibus habere resulto; sed absceho, et me ab episcopatu suspendo. Da igitur Antiochenam sedem cuicumque volueris, imperator. Hanc ejus fortitudinem sapientiamque miratus princeps, redire ad patriam, et commissam sibi regere præcepit Ecclesiam. Post aliquantum tempus Romam [*ms. et ed. V., Romæ*] denuo veniens imperator, easdem ab episcopis patiebatur querelas, quasi Flaviani tyrannidem subdere nolisset. At ille speciem tyrannidis eos effari præcepit, dicens se esse Flavianum. Illis vero dicentibus, quia non possent cum imperatore contendere, monuit ut de cætero Ecclesiæ concordiam haberent, deponerentque certamen, et stultas contentiones extinguerent. Paulinus, inquit, olim est mortuus; Evagrius contra regulas ordinatus; orientales autem Ecclesiæ præsulatum Flaviano deferentes, et Asia, Pontus, et Thracia, ejus communioni conjunctæ sunt: omnis Illyricus illum novit per Orientem episcopis præsidere. His flexi monitionibus Hesperix sacerdotes soluturos se inimicitias promiserunt, et legatos mittendos ab eo se suscipere. Hoc agnoscentes sacratissimus Flavianus, misit Romam [*ms. et ed. V., Romæ*] quosdam laudæ dignos episcopos, et Antiochenos presbyteros, atque diaconos, quibus præerat Acacius Beccæ in omni terræ pægoque cantatus. Is cum aliis Romam [*ms. et ed. V., Romæ*] veniens, longamquesanans odii passionem, post decem et septem annos Ecclesiis restituit pacem. Quod agnoscentes Ægyptii, inimicitias extinguentes, concordiam sunt amplexi. Tunc igitur Ecclesiæ Romanæ Innocentius, successor Anastasii, præsidebat, vir prudentia et intellectu decenter ornatus; Alexandrinæ vero Theophilus. THEODORUS, *lib. v, cap. 25, p. 229.*

CAPUT XLV.

De Eugenio tyranno, et quemadmodum fuerit sapientissimus.

Res itaque publica hoc tempore pro hujusmodi causa turbabatur in Occidentis partibus. Grammaticus quidam nomine Eugenius, litterarum Latinarum doctor, relinquens scholas suas, in patria militabat. Eratque imperatoris antigraphus, et propter eloquentiam a multis honorabatur. Tunc ergo, ut fertur, non mediocriter cogitans, cooperatorem assumpsit Arbogastem, de minoribus Gallis ortum, militaris ordinis ducem, virum sævum et neclius præparatum. Quo facto declinavit ad tyrannidem. Igitur uterque contra imperatorem Valentinianum necem machinabantur, cubicularios corruptentes convectos. At illi